



آمادگی اوقاف برای ساخت کتابخانه در بقاع متبرکه

حیدر مصلحی نماینده ولی فقیه و سرپرست سازمان اوقاف و امور خیریه کشور و منصور واعظی دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور عصر امروز در نشستی مشترک بر لزوم استفاده از ظرفیت اماکن مذهبی، بقاع متبرکه و امام زاده‌ها در گسترش فضای کتابخوانی و زیرساختهای کتابخانه‌ها در کشور تاکید کردند.

به گزارش خبرنگار مهر، حجت‌الاسلام حیدر مصلحی نماینده ولی فقیه و سرپرست سازمان اوقاف و امور خیریه کشور عصر امروز در نشستی که به منظور امضای تفاهمنامه همکاری با نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور برپا شده بود با اشاره به سیاستهای این سازمان در خصوص بقاع متبرکه گفت: سیاستی که ما در این خصوص دنبال می‌کنیم این است که بقاع متبرکه باید به قطب فرهنگی کشور تبدیل شوند و در این میان نیز یکی از آیمهایی که می‌تواند تاثیرگذار باشد، ایجاد کتابخانه در موقوفات و بقاع متبرکه است.

سالانه بیش از ۱۰۰ میلیون نفر از اماکن مذهبی کشور دیدن می‌کنند
وی افزود: من احساس می‌کنم که بعد از صدا و سیما جایی که مخاطب میلیونی دارد بقاع متبرکه است، کما اینکه بر اساس آمار معاونت بقاع سازمان سالیانه بیش از ۱۰۰ میلیون نفر از اماکن مذهبی بازدید می‌کنند که این آمار در خصوص امام زاده‌ها و بقاع متبرکه بیش از ۸۰ میلیون نفر است و حتی جاهایی هم که در مناطق صعب‌العبور واقع شده زائران خود را دارد. مصلحی اضافه کرد: نکته مهم در این میان این است که برای زیارت این ۸۰ میلیون نفر از امام زاده‌ها و بقاع متبرکه ما هیچگونه تبلیغی نکرده‌ایم. بسیاری از کارهای فرهنگی اگر بخواهند به ثمر بنشینند باید سرمایه‌گذاری زیادی برای تبلیغشان انجام شود.

اعلام آمادگی کامل اوقاف برای در اختیار گذاشتن زمینهای رایگان جهت ساخت کتابخانه

سرپرست سازمان اوقاف و امور خیریه کشور با اشاره به نشستی که با دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی داشته است، گفت: این نهاد که می‌خواهد کتابخانه بسازد، بیاید این کار را در امام زاده‌های شهرها و روستاها انجام دهد. ما ضمن استقبال از این کار به راحتی زمین در اختیار آنها قرار می‌دهیم تا بتوانند کتابخانه‌شان را بسازند و نیاز به پرداخت هیچگونه مبلغی هم ندارند. همین می‌تواند رشد خوبی را برای کتابخانه‌ها به همراه داشته باشد.

مظلومترین بخش حوزه مظلوم فرهنگ، کتاب و کتابخوانی است
منصور واعظی دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور نیز در این نشست با اشاره به بیانات رهبری در خصوص مظلومیت بخش فرهنگ گفت: مظلومترین بخش حوزه مظلوم فرهنگ، کتاب و کتابخوانی است. نهاد کتابخانه‌های

عمومی هم یک نهاد غیر دولتی است و هر چند در قانون تاسیس آن آمده که می‌تواند از کمکهای دولت استفاده کند اما نباید تکیه اصلی اش بر عهده دولت باشد و باید از کمکهای خیرین، درآمدهای موسوم به نیم درصدی، وزارت مسکن و شهرسازی و سازمان اوقاف و امور خیریه کمک بگیرد. وی از تصدی سازمان اوقاف و امور خیریه توسط حیدر مصلحی به عنوان «دوره ای جدید و یک نقطه عطف» در این سازمان یاد کرد و افزود: اگر بتوان به این حوزه توجه جدی کرد یکی از بهترین جاهایی است که می‌توان از کمک خیرین و واقفین بهره برداری و از این ظرفیت استفاده کرد.

هر ۱۰۰ نفر ایرانی یک متر فضای کتابخوانی دارند

دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی با اذعان به اینکه این نهاد با مشکلات جدی در تامین بودجه اش مواجه است، گفت: نهاد در تامین هزینه اداره کتابخانه‌ها مشکلات جدی دارد چه برسد به توسعه آنها. در حال حاضر هر ۱۰۰ نفر ایرانی یک متر فضای کتابخوانی دارند در حالی که در بعضی از کشورها این رقم به ۱۰ برابر هم می‌رسد. باید گفت که متناسب با انقلاب ما و پیشینه فرهنگیمان در کشور به کتاب و کتابخوانی توجه جدی نشده است و امروز هم کم توجهی به این حوزه کم نیست.

در پایان این نشست تفاهمنامه همکاری میان نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور و سازمان اوقاف و امور خیریه توسط مصلحی و واعظی به امضا رسید.

همزمان با هفته بزرگداشت دولت کتابخانه‌های عمومی نیشابور با تجهیز به سیستم‌های

رایانه‌ای به شبکه محلی مجهز شدند

شهر فیروزه هر کدام دو دستگاه و کتابخانه‌های پروفوسور صادقی، چکنه و باقر العلوم باغشهر هر کدام یک دستگاه را به خود اختصاص دادند.

سرپرست نهاد کتابخانه‌های عمومی نیشابور خاطر نشان کرد: در حال حاضر کتابخانه‌های عمومی نیشابور دارای ۴۰ دستگاه رایانه هستند که مراجعان به کتابخانه‌ها می‌توانند منابع و کتب درخواستی خود را شخصاً از طریق شبکه جستجو کنند و به آن دسترسی یابند.

آشنی تصریح کرد: همچنین تمام کتابخانه‌ها به یک دستگاه اسکنر پیشرفته مجهز شده‌اند و کتابخانه‌های عمومی شرعی و وکیل به شبکه اینترنت پر سرعت متصل هستند.

خوشی بتوانند از آن استفاده کنند.

حمید رضا آتشی بیان داشت: ما در سطح شهرستان نیشابور همزمان با هفته دولت توانستیم مرحله اول این طرح را اجرا بی‌نموده و با تجهیز ۹ باب کتابخانه عمومی شهرستان به دستگاه‌های رایانه پیشرفته شبکه داخلی هر کتابخانه را راه‌اندازی کنیم. وی اظهار داشت: در حال حاضر ۲۸ دستگاه رایانه پیشرفته جدید به مبلغ یکصد و چهل میلیون ریال در کتابخانه‌های عمومی نیشابور نصب گردید که ۸ دستگاه در کتابخانه شریعی و کتابخانه‌های غدیر و وکیل هر کدام ۵ دستگاه و کتابخانه‌های نظیری، شهید باقر درود و امام رضا (ع) خروین و شهید بهشتی

سرپرست نهاد کتابخانه‌های عمومی شهرستان نیشابور با اعلام مطلب فوق عنوان داشت: یکی از اساسی‌ترین کارهایی که باید در سطح کتابخانه‌های شهرستان صورت می‌گرفت و طی چند سال اخیر در حال پیگیری آن از سوی مسئولین نهاد بوده ایم ایجاد شبکه محلی کتابخانه‌های عمومی بوده که در مرحله اول تمام کتابخانه‌های سیستم رایانه‌ای شده و کلیه رایانه‌های هر کتابخانه به صورت شبکه به هم متصل می‌گردند و سپس این شبکه در داخل شهرستان شروع به کار می‌نمایند و آنگاه در سطح استان و کشور تمامی کتابخانه‌ها به یک شبکه متصل می‌شوند که مراجعین جهت برآوردن نیازهای مطالعاتی، تحقیقاتی و پژوهشی